

**VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS
2023-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO
PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA UŽ 2023 METUS**

Eil . Nr .	Priemonės pavadinimas	Atsak ingas (-i) Augal inink ystės tarny bos skyri us (-iai) ar darbu otojas (-ai)	Įvykdym o terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
<p align="center">Tikslas – didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas Augalininkystės tarnyboje</p> <p>Tikslo rezultato kriterijai nustatomi atliekant Augalininkystės tarnybos darbuotojų apklausas. 2022 m. apklausos duomenimis apie žinomą korupcijos atvejį praneštų 85 proc. Augalininkystės tarnybos darbuotojų. 2022 m. apklausos duomenimis į klausimą „Ar žinote, kur pranešti apie korupciją?“ teigiamai atsakė 78 proc. Augalininkystės tarnybos darbuotojų.</p> <p>Vertinamieji kriterijai:</p> <p>1. Apie žinomą korupcijos atvejį kasmet Augalininkystės tarnybos darbuotojų, teigiančių teigiamai, kad praneštų 0,2 proc. daugiau;</p> <p>2. Augalininkystės tarnybos darbuotojų, žinančių, kur pranešti apie korupciją kasmet atsakusių teigiamai padidėjimas 0,2 proc.</p>					
<p>1 UŽDAVINYS</p> <p>VYKDYTI PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO KONTROLĘ</p>					
1.1 .	Parengti Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Korupcijos prevencijos veikslių plano priemonių veiksmingumo vertinimo rekomendacijas	Asmu o atsaki ngas už atspari os aplink os korup cijai kūrim ą	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	Parengtos Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Korupcijos prevencijos veikslių plano priemonių veiksmingumo vertinimo rekomendacijos	2023 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. A1-511 patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos korupcijos prevencijos veikslių plano priemonių veiksmingumo vertinimo tvarkos aprašas
1.2 .	Atlikti Priemonių plane nustatytų priemonių	Asmu o atsaki ngas	Kasmet	Įvertintas visų Priemonių plane nustatytų priemonių	Už 2023 m. priemonių vertinimas atliktas 2024 m., kitų priemonių atliktas, kasmet.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakin- gas (-i) Augalinink- ystės tarnybos skyrius (- iai) ar darbuotojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
	veiksmingumo vertinimą	už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą		veiksmingumas ir jų efektyvumas.	
1.3	Asmeniui, atsakingam už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą, teikti informaciją apie konkrečių Priemonių plane nustatytų priemonių vykdymą	Konkrečių Priemonių plane nustatytų priemonių vykdytojai	Informaciją apie konkrečius Priemonių plane nustatytų priemonių vykdymą teikti kasmet, ne vėliau kaip iki gruodžio 31d.	Konkrečių Priemonių plane nustatytų priemonių nustatytais terminais pateikia aktualią apie Priemonių plane nustatytas priemonės, 100 proc. vykdomos Priemonių plane nustatytos priemonės	Įvykdyta. Priemonių plane nustatyti vykdytojai el. paštu pateikė informaciją apie priemonių rezultatus ar jų vykdymą.
1.4	Rengti ataskaitą apie Priemonių plane nustatytų priemonių įgyvendinimą.	Asmuo, atsakin- gas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą	Ataskaitą teikti pasibaigus kiekvienims kalendoriams metams, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų	100 proc. įgyvendintos Priemonių plane nustatytos priemonės. Ataskaita viešai skelbiama Augalininkystės tarnybos interneto svetainėje Korupcijos skiltyje	Įvykdyta.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakin- gas (-i) Augalin- kystės tarny- bos skyri- us (- iai) ar darbu- otojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
			pasibaigu- s kalendori- niam metams		
2 UŽDAVINYS NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ					
2.1	Atnaujinti Augalininkystės tarnybos veiklos sričių sąrašą, jose egzistuojančius korupcijos rizikos veiksnius.	Asmuo, atsakingas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą	Kasmet	Atnaujintas Augalininkystės tarnybos veiklos sričių sąrašas su egzistuojančiais korupcijos rizikos veiksniais.	Įvykdyta. Pasikeitus reglamentavimui, prieš atliekant KPT sudarytas Augalininkystės tarnybos veiklos sričių sąrašas, patvirtintas Augalininkystės tarnybos 2023 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. A1-412
2.2	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą.	Asmuo, atsakingas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą	Kasmet	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, parengti pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo.	Įvykdyta. KPT 2023 m. atlikta Augalininkystės tarnybos transporto ir žemės ūkio technikos valdymo srityje.
2.3	Parengti Augalininkystės tarnybos	Asmuo, atsaki	Iki 2024 m. I ketv.	Parengta Augalininkystės tarnybos korupcijos	Neataskaitinio laikotarpio priemonė

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakin- gas (-i) Augalin- kystės tarny- bos skyri- us (- iai) ar darbu- otojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
	korupcijos pasireiški- mo tikimybės nustatymo tvarką.	ngas už atspari- os aplink- os korup- cijai kūrim- ą		pasireiški- mo tikimybės nustatymo tvarka	
3 UŽDAVINYS DIDINTI AUGALININKYSTĖS TARNYBOS VIEŠUMĄ					
3.1	Dalyvauti Augalininkystės tarnybos veiklos viešumą didinančiuose renginiuose	Veikl- os koordi- navim- o ir tarpta- utinių ryšių skyriu- s kartu su kitais Augal- ininky- stės tarnyb- os skyria- is	Kasmet	2023 m. -1 renginyje 2024 m. – 1 renginyje 2025 m. – 1 renginyje Didinamas Augalininkystės tarnybos veiklos viešumas	Įgyvendinta. Fitosanitarijos skyrius: 2023-02-24 dalyvavo Lietuvos daržovių augintojų asociacijos visuotiniame narių ataskaitiniame susirinkime; 2023-03-07 skaityti pranešimai VDU Žemės ūkio akademijoje vykusioje pažintinėje paskaitoje studentams dėl Tarnybos veiklų; 2023-04-14 dalyvauta LAS valdybos posėdyje; 2023-07-20 dalyvauta LGPPA konferencijoje
3.2	Parengti komunikacijos planą	Už komu- nikaci-	Kasmet I ketv.	Parengtas komunikacijos planas	Įvykdyta. patvirtintas 2023 m. kovo 6 d. Augalininkystės tarnybos

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsak ingas (-i) Augal inink ystės tarny bos skyri us (- iai) ar darbu otojas (-ai)	Įvykdym o terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
		ją atsaki ngas asmuo			direktoriaus įsakymu Nr. A1-120
4 UŽDAVINYS TOBULINTI ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRĄ					
4.1	Duomenų rengimas ir teikimas NMA pagal gautą iš Regioninių skyrių informaciją apie nustatytus augalų apsaugos produktų naudojimo pažeidimus (vykdant sutartį su NMA)	Agroc hemij os skyriu s	Kasmet	Pateiktas duomenų sąrašas su lydraščiu skaičius ne mažiau kaip 4 kasmet	Vykdoma. 2023 m. duomenys teikti 8 kartus.
4.2	Konsultavimas ir informacijos teikimas dėl VATIS procesų kūrimo ir (ar) tobulinimo	Metod iniai skyria i kartu su Veikl os koordi navim o ir tarpta utinių ryšių skyriu mi	Kasmet	Laiku suteikta ne mažiau kaip 30 proc. konsultacijų nuo visų gautų konsultacijų.	Iš dalies Aptarus su atsakingais padaliniais priemonė keistina.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakin- gas (-i) Augal- inink- ystės tarny- bos skyri- us (- iai) ar darbu- otojas (-ai)	Įvykdym- o terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
4.3	Organizuoti ir koordinuoti viešas konsultacijas ūkio subjektams aktualiais klausimais	Veiklos koordinavimo ir tarptautinių ryšių skyrius	Kasmet	Suorganizuota ne mažiau kaip 1 konsultacija, apie konsultaciją paskelbtas pranešimas Augalininkystės tarnybos interneto svetainėje.	Įgyvendinta. 2023-12-12 viešoji konsultacija tema „Prašymų atlikti mėginių kokybės tyrimus sėkloms ir sėklų mišiniam pateikimas VATIS sistemoje“. Per 2023 m. suorganizuotos 4 viešos konsultacijos.
4.4	Vadovaujantis Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos ūkio subjektų veiklos patikrinimų vidaus kontrolės tvarkos aprašu, patvirtintu Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. A1-700 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos ūkio subjektų veiklos	Teisės ir personalo skyrius	Kasmet	Įvertinama ne mažiau 5 proc. visų atliktų ūkio subjektų patikrinimų.	Įgyvendinta. Atlikti ūkio subjektų patikrinimai, bei galimi Augalininkystės tarnybos darbuotojų turimi ryšiai su tikrinamais ūkio subjektais.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas (-i) Augininkystės tarnybos skyrius (-iai) ar darbuotojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
	patikrinimų vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo”, atlikti ūkio subjektų patikrinimų planų įgyvendinimo kontrolę				
5 UŽDAVINYS DIDINTIAUGALININKYSTĖS TARNYBOS VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINIŲ SĄMONINGUMĄ					
5.1	Augininkystės tarnybos darbuotojams platinama aktuali dalomoji ir (ar) vaizdinė medžiaga, susijusi su skaidrumo didinimu ir korupcijos prevencija	Asmuo, atsakingas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą	Ne rečiau kaip kartą per ketvirtį	Augininkystės tarnybos darbuotojams išplatinta aktuali dalomoji ir (ar) vaizdinė medžiaga, susijusi su skaidrumo didinimu ir korupcijos prevencija visais Augininkystės tarnybos darbuotojų darbiniais elektroninio pašto adresais.	Įgyvendinta. Darbuotojams išplatinta aktuali medžiaga nerečiau kaip kartą per ketvirtį. 1. 2023 m. balandžio 18 d. darbuotojai dalyvavo STT antikorupcinio švietimo mokymuose tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas. Interesų konfliktai“ 2. 2023 m. lapkričio 30 d. Darbuotojai dalyvavo „Skaidrumo akademijos“ nuotolinia me renginyje „Imti ar neimti? Dovanų

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsak ingas (-i) Augal inink ystės tarny bos skyri us (- iai) ar darbu otojas (-ai)	Įvykdyt o terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
					politikos praktinis taikymas“, 3. Darbuotoja i buvo supažindinti su įvairaus formato STT mokamą medžiaga (vaizdine, galvosiūkių sprendimo).
5.2	Paminėti Tarptautinę antikorupcijos dieną	Asmuo, atsakingas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą kartu su Teisės ir personalo skyriais vyriausiuoju specialistu atsakingu už personala	Kasmet IV ketv.	Augalininkystės tarnyboje paminėta Tarptautinė antikorupcijos diena, skatinamas didesnis darbuotojų antikorupcinis sąmoningumas.	Priemonė nukelta į vėlesnį laikotarpį dėl didelio darbuotojų krūvio.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas (-i) Augalininkystės tarnybos skyrius (-iai) ar darbuotojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
5.3	Asmens, atsakingo už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, dalyvavimas mokymuose korupcijos prevencijos klausimais	Teisės ir personalo skyriaus vedėjas	Kasmet	Dalyvavimas mokymuose korupcijos prevencijos klausimais: 2023 m. – ne mažiau nei 1 vnt., 2024 m. – ne mažiau nei 2 vnt., 2025 m. – ne mažiau nei 2 vnt.	2023 m. lapkričio 16 d., dalyvauta Teisingumo ministerijos organizuotoje konferencijoje „Skaidrumo (at)skleidimas: nuo kovos su korupcija prie skaidrumo kultūros viešajame ir privačiame sektoriuose“ 2023 m. lapkričio 22 d. dalyvauta LTSA susitikime praktiniams pavyzdžiams aptarti.
5.4	Parengti Augalininkystės tarnybos antikorupcinio švietimo mokymų planą ir kontroliuoti jo įgyvendinimą	Asmuo, atsakingas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą	Kasmet	Specialiųjų tyrimų tarnybos mokymų platformoje, pagal parengtą Augalininkystės tarnybos antikorupcinio švietimo mokymo planą savarankiškai išklausiusių mokymus darbuotojų procentas: 2023 m.- ne mažiau nei 10 proc.; 2024 m.-ne mažiau nei 10 proc.; 2025 m.- ne mažiau nei 10 proc. Augalininkystės tarnybos darbuotojų.	Įvykdyta. Pagal Augalininkystės tarnybos direktoriaus 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. A1-279 patvirtintą 2023 metų Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos darbuotojų antikorupcinio švietimo planą 2 STT platformoje temomis baigė daugiau nei 10 proc. darbuotojų.
6 UŽDAVINYS					

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas (-i) Augalininkystės tarnybos skyrius (-iai) ar darbuotojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
VYKDYTI VIEŠŪJŲ IR PRIVAČIŪJŲ INTERESŲ DERINIMO KONTROLĘ					
6.1	Vykdėti privačių interesų deklaracijų pateikimo kontrolę	Asmuo, atsakingas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą	Ne rečiau kaip kartą per ketvirtį	Užtikrinta Augalininkystės tarnybos darbuotojų viešų ir privačių interesų derinimo kontrolė, mažinama interesų konfliktų kilimo galimybė	Įgyvendinta. Ne rečiau kaip ketvirtį vykdyta visų, turinčių deklaruoti privačius interesus VATŽŪM kontrolė PINREG sistemoje. Apie nepateiktas deklaracijas informuoti darbuotojai ir jų vedėjai.
6.2	Periodiškai priminti privačius interesus deklaruojantiems Augalininkystės tarnybos darbuotojams apie pareigą patikslinti, atnaujinti privačių interesų deklaracijas.	Asmuo, atsakingas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą	Nerečiau kaip kartą per ketvirtį	Visais darbiniais Augalininkystės tarnybos darbuotojų el. pašto adresais informuoti apie pareigą patikslinti, atnaujinti privačių interesų deklaracijas.	Įgyvendinta. Ne rečiau kaip kartą kas ketvirtį siūsta informacija VATŽŪM darbuotojams apie pareigą deklaruoti privačius interesus. Nauji darbuotojai, turintys pateikti privačių interesų deklaracijas informuoti apie šią pareigą
6.3	Kontroliuoti, kad viešųjų pirkimų proceso dalyviai deklaruotų su viešaisiais pirkimais susijusį statusą ir interesus	Už viešųjų pirkimų procedūras atsaki	Kasmet	Užtikrinta, kad viešųjų pirkimų proceso dalyviai deklaruotų einamas pareigas.	Įvykdyta. Patikrintos asmenų, dalyvaujančių viešuosiuose pirkimuose deklaracijos PINREG. Asmenys įpareigoti nurodyti visas savo pareigas, einamas VATŽŪM viešuosiuose pirkimuose.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakin- gas (-i) Augal- inink- ystės tarny- bos skyri- us (- iai) ar darbu- otojas (-ai)	Įvykdym- o terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
		ngas asmuo			
6.4	Augininkystės tarnybos struktūrinių padalinių vedėjai susipažįsta su jiems tiesiogiai pavaldžių darbuotojų deklaracijose pateiktais duomenimis.	Augininkystės tarnybos struktūrinių padalinių vedėjai	Kasmet ne vėliau kaip iki IV ketv.	Augininkystės tarnybos struktūrinių padalinių vedėjai susipažįsta su jiems tiesiogiai pavaldžių darbuotojų deklaracijose pateiktais duomenimis. Mažinama interesų konfliktų kilimo galimybė.	Įvykdyta. Vedėjai pateikus pavaldiems asmenims deklaracijas yra apie tai informuojami, darbuotojai taip pat turi pateikus deklaraciją apie tai informuoti savo vadovą.
7 UŽDAVINYS VYKDYTI KORUPCINĖS APLINKOS STEBĖSENĄ					
7.1	Vykdėti ūkio subjektų apklausas apie Augininkystės tarnybos teikiamų paslaugų kokybę ir skaidrumą.	Veiklos koordinavimo ir tarptautinių ryšių skyrius kartu su asmeniu atsakingu už atsparios aplinkos	Kasmet	Nustatytas procentas respondentų, iš kurių patikrinimą atlikęs darbuotojas tiesiogiai ar netiesiogiai prašė atlygio. Apklausų rezultatai paskelbti tarnybos interneto svetainėje.	Įgyvendinta. Iš respondentų atliktos apklausos 2023 m. – 1 proc., kai patikrinimą atlikęs darbuotojas tiesiogiai ar netiesiogiai prašė atlygio, 99 proc. respondentų atsakė, jog atlygio neprašyta.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakin- gas (-i) Augalin- kystės tarny- bos skyri- us (- iai) ar darbu- otojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
		korup- cijai kūrim- ą			
7.2	Atlikti atsparumo korupcijai lygio nustatymą	Asmu- o, atsaki- ngas už atspari- os aplink- os korup- cijai kūrim- ą	Kasmet	Atliktas atsparumo korupcijai lygio nustatymas. Įvertinus atsparumo korupcijai lygio nustatymą, imtis priemonių atsparios aplinkos kūrimui Augalininkystės tarnyboje didinimui.	Atsparumo korupcijai lygis VATŽŪM bus nustatytas, kai pagal atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką, ją patvirtins Lietuvos Respublikos Vyriausybė.
7.3	Vykdėti Augalininkystės tarnybos darbuotojų korupcijos tolerancijos nustatymo apklausas	Asmu- o, atsaki- ngas už atspari- os aplink- os korup- cijai kūrim- ą	Kasmet	Atlikus Augalininkystės tarnybos darbuotojų korupcijos tolerancijos nustatymo apklausą, įvertinti rezultatus ir imtis priemonių atsparios aplinkos korupcijai didinimui Augalininkystės tarnyboje.	Įgyvendinta. Atlikta 2023 m. birželio mėn.
8 UŽDAVINYS VYKDYTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIŲ VERTINIMĄ					
8.1	Užtikrinti, kad būtų atliktas rengiamų teisės aktų projektų,	Asmu- o, atsaki- ngas	Kasmet	Atliktas rengiamų teisės aktų projektų, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius	Vertintų teisės aktų antikorupciniu aspektu nebuvo. Ataskaitos teikiamos kas ketvirtį.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsak ingas (-i) Augal inink ystės tarny bos skyri us (- iai) ar darbu otojas (-ai)	Įvykdym o terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatai
	kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, įtvirtintus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje, antikorupcinis vertinimas	už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą		santykius, įtvirtintus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje, antikorupcinis vertinimas.	
8.2	Parengti Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklės	Asmuo, atsakingas už atsparios aplinkos korupcijai kūrimą	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	Parengtos Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklės	Įvykdyta. 2023 m. rugsėjo 6 d. Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. A1-510 patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo tvarkos aprašas